MONASTERII SaNCT^ WeRBURGK ViRGINIS.

Sanctorum prisca authoritatc patrum, qui in nomine

Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, in sancta ecclesia re-

giminis gubernacula hacteniis tenuerunt, qulque suos

adjutores sanctaeque fundatores ecclesiae sua nobis in-

dustria suorumque scriptorum longa traditione cognitos

reddiderunt, admoneri videmur, ut ea quae a tempora-

neis nostris in sanctffi ecclesiai matris exaltatione facta

sunt, praesentibus per nos manifestentur, poster! sque di-

noscenda nobis scribentibus reserventur : Nos igitur

majorum imitantes exempla, jam quaedam pietatis opera

referamus quae in Anglica terra gesta sunt a Hugone

Cestrensi comite, anno ab incarnatione Domini 1093.

regnante potentissimo rege Willielmo, atque in archi-

episcopatu Cuntuariensi pontificante Anselmo, atque in

Eboracensi pontificante Thoma, volumus vero ut reli-

giosi atque fideles Christiani cognoscant quia idcirco

nobis ista describere placuit, ut qui ea relegerent vel

audirent, Deum supplicabiliori aifectu pro sanctae ec-

clesiae fundatoris salute implorent, et ut praesentes ad

regna coelestia tendentes, etiam inter aetatis hujus pri-

mates qui sequantur, inveniant. Igitur ad honorem et

gloriam sanctae et individuae Trinitatis, atque incom-

prehensibilis Divinitatis, jam proferemus quae nos di-

cere spospondimus. Hugo comes Cestrensis, atque Er-

mentrude comitissa, devotioni religiosae picl mente sub-

diti, piissimaque Dei visitatione inspirati, in quadam

ecclesia quae constructa est in honorem Sanctae Wer-

burgae Virginis in civitate Cestriae monachos religios^

viventes posuerunt, concedente rege Willielmo, qui do-

minuui assidue exorarent tam pro utilitate animae regis

Willielmi, et Willielmi patris ejus nobilissimi regis, et

matris ejus Matildis reginae, fratrumque et sororum

ejus, atque regis Edwardi, quam pro animarum suarum

salute, et pro animabus patrum, et matrum, et anteces-

sorum, haeredilmque, et parentum, et baronum suorura,

omniumque Christianorum tam vivorum quam defunc-

torum. Huic ver6 ecclesiae Sanctae Werburgae, Hugo
supradictus comes, et Ermentrude comitissa, posses-

siones priores liberas in perpetuum et quietas concesse-

runt, et de suis augmentaverunt: habitation^mque

monachorum habilem reddiderunt : eamque abbatiam

nulli omnin6 abbatiae subditam fecerunt : Postea in

ea monachos et abbatem, Deo donante et supradicto

rege Willielmo concedente, constituerunt : banc etian^,

et quicquid ad earn pertinet, abbati et monachis dede-